
76° ABERTO AMADOR DO SÃO PAULO GOLF
CLUB

São Paulo Golf Club, São Paulo, -
sexta-feira, 15 de outubro - domingo, 17 de outubro, 2021

Round 1 Results for Scratch

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Matheus J.H. Park Paradise Golfe Clube 38 33 71 E E 

2 Lucas J.H. Park Paradise Golfe Clube 35 37 72 +1 +1 

T3 Luiz A. P. Almeida São Paulo Golf Club 34 39 73 +2 +2 

T3 Victor Andre Maciel dos Santos Alphaville Graciosa Clube 35 38 73 +2 +2 

T3 Walter Mantovanini Neto São Paulo Golf Club 37 36 73 +2 +2 

T6 Mariano Barreto São Paulo GC 36 38 74 +3 +3 

T6 Marcelo L. Gullo São Paulo Golf Club 37 37 74 +3 +3 

T6 Clovis Junqueira São Paulo GC 36 38 74 +3 +3 

T9 Felipe Hasson Graciosa Country Club 36 39 75 +4 +4 

T9 Fernando Silva Campinas Golf Center 36 39 75 +4 +4 

T9 Alberto S. Vasconcellos São Paulo Golf Club 37 38 75 +4 +4 

12 Tomaz Pinheiro 36 40 76 +5 +5 

13 Carlinhos Almeida São Paulo Golf Club 37 40 77 +6 +6 

T14 José Fernando F. Barreto Clube de Campo de São Paulo 36 42 78 +7 +7 

T14 Rogerio Cardoso Damha GC 36 42 78 +7 +7 

T16 Glen Boggini 42 37 79 +8 +8 

T16 Robin A. Liddle São Paulo Golf Club 40 39 79 +8 +8 

T16 Caio C. Najm São Paulo Golf Club 37 42 79 +8 +8 

T16 Guilherme Rehder São Paulo GC 37 42 79 +8 +8 

T20 José Pires O. Dias São Paulo Golf Club 40 40 80 +9 +9 

T20 Alessandro Fabietti São Fernando Golf Club 41 39 80 +9 +9 

T20 Luiz Arthur Guimarães Fº São Paulo Golf Club 41 39 80 +9 +9 

T20 Andrey Xavier Borges Santa Maria Golfe Clube 41 39 80 +9 +9 

T24 Luis A. Costa São Paulo Golf Club 46 35 81 +10 +10 

T24 Herber Gauss Neto Guariroba Golf Club 35 46 81 +10 +10 

T24 Tony Harvey São Paulo GC 39 42 81 +10 +10 

T24 Paul O'Doherty São Paulo Golf Club 42 39 81 +10 +10 

T24 Fabio P. Rodrigues São Paulo Golf Club 37 44 81 +10 +10 

T24 Thor Salen Itanhangá Golf Club 41 40 81 +10 +10 

T30 Andre Ahn Fazenda Boa Vista 42 40 82 +11 +11 

T30 Roberto Gomez Clube de Campo de São Paulo 44 38 82 +11 +11 

T30 Joao Adolfo C. Lima São Paulo Golf Club 37 45 82 +11 +11 

T33 Mark L. Moran São Paulo Golf Club 42 42 84 +13 +13 

T33 Sergio Oba Fazenda Boa Vista 43 41 84 +13 +13 

T33 Alex J. Schmidt São Paulo Golf Club 41 43 84 +13 +13 

T36 Matheus Castelli Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 43 42 85 +14 +14 

T36 Guilherme A. O. Fernandes São Paulo Golf Club 38 47 85 +14 +14 

T36 Mario Ghisalberti Portal Japy Golf Club 43 42 85 +14 +14 

T36 André M. Rossi São Paulo GC 44 41 85 +14 +14 

T36 Thiago Sandoval Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 43 42 85 +14 +14 

T41 Marcelo Haegenbeek São Paulo Golf Club 43 43 86 +15 +15 

T41 Antônio C. Quintella Quinta Da Baroneza GC 41 45 86 +15 +15 

43 Lucas Franco Moraes Abreu São Paulo GC 40 47 87 +16 +16 

T44 Waldemar Lerro Neto Quinta Da Baroneza Golfe Clube 44 44 88 +17 +17 

T44 Filipe L. Rossi São Paulo Golf Club 42 46 88 +17 +17 

46 Rodolfo Fuganti Londrina GC 41 48 89 +18 +18 

47 Vittorio Pedrinola São Paulo Golf Club 49 43 92 +21 +21 



76° ABERTO AMADOR DO SÃO PAULO GOLF
CLUB

São Paulo Golf Club, São Paulo, -
sexta-feira, 15 de outubro - domingo, 17 de outubro, 2021

Round 1 Results for Scratch

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

48 Clybas Ferraz Quinta Da Baroneza Golfe Clube 40 53 93 +22 +22 

49 Philippe O. L. Freeman Gavea Golf & Country Club 49 48 97 +26 +26 

CORTE

JWD Emilio Puschmann São Paulo Golf Club 40 - 40 +5 +5 



76° ABERTO AMADOR DO SÃO PAULO GOLF
CLUB

São Paulo Golf Club, São Paulo, -
sexta-feira, 15 de outubro - domingo, 17 de outubro, 2021

Round 1 Results for Index 14,1 a 19,4

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

T1 Fernando Damião São Paulo GC 31 39 70 -1 -1 

T1 David Y. Ming São Paulo Golf Club 36 34 70 -1 -1 

T3 Richard Lati Quinta Da Baroneza Golfe Clube 34 37 71 E E 

T3 Rinaldo Pirro Jr. São Paulo Golf Club 36 35 71 E E 

T5 Marcelo M. Fleury Jr. São Paulo GC 33 39 72 +1 +1 

T5 Flavio Maschietto São Paulo GC 34 38 72 +1 +1 

7 Oddone Alcide Jr. São Paulo Golf Club 33 40 73 +2 +2 

T8 Jorge Chan São Paulo GC 35 39 74 +3 +3 

T8 Marcelo Fonseca Associação Esportiva São José 37 37 74 +3 +3 

T8 Edsá Sampaio São Paulo GC 35 39 74 +3 +3 

T11 Gregoire L. Balasko São Paulo GC 35 40 75 +4 +4 

T11 Marcos Aurelio Berti Riacho Grande GC 35 40 75 +4 +4 

T13 Rogerio De Carvalho Braga São Paulo GC 39 37 76 +5 +5 

T13 Washington Cinel São Paulo GC 39 37 76 +5 +5 

T15 Mário Fang São Paulo GC 40 37 77 +6 +6 

T15 André Rizk São Paulo GC 40 37 77 +6 +6 

T17 Jair Carmona Vila da Mata 40 38 78 +7 +7 

T17 Marco Forte Fazenda São João Da Boa Vista Golfe 43 35 78 +7 +7 

T17 Luis Garcia São Paulo GC 41 37 78 +7 +7 

T17 Douglas Munro São Paulo Golf Club 39 39 78 +7 +7 

T17 Alejandro Ortiz Fazenda Boa Vista 37 41 78 +7 +7 

T17 Marcos Rolim Lopes Fazenda da Grama CGC 40 38 78 +7 +7 

23 Constantino Ajimasto Junior Damha Golf Club 42 37 79 +8 +8 

24 Henrique P. Settanni São Paulo GC 33 47 80 +9 +9 

T25 Carlos Fonseca Quinta Da Baroneza Golfe Clube 39 42 81 +10 +10 

T25 Antonio Luiz Lang Junior FPG 35 46 81 +10 +10 

27 Felipe Schulman de Souza Graciosa CC 41 41 82 +11 +11 

28 Andre Barbieri Clube de Golfe de Brasília 39 44 83 +12 +12 

T29 Eduardo Arrigoni Jr. Gavea Golf & Country Club 42 42 84 +13 +13 

T29 Gilbert Azambuja Filho Fazenda Boa Vista 45 39 84 +13 +13 

31 João Augusto Basílio Gavea Golf & Country Club 42 43 85 +14 +14 

32 Renato Cesar Abissamra Filho São Paulo GC 43 43 86 +15 +15 

T33 Eduardo Bradaschia São Paulo Futebol Clube - Golfe 41 46 87 +16 +16 

T33 John A. von Christian São Paulo Golf Club 38 49 87 +16 +16 

T35 Abraham Graicar Quinta Da Baroneza Golfe Clube 44 45 89 +18 +18 

T35 Thomas Liu São Paulo Golf Club 43 46 89 +18 +18 



76° ABERTO AMADOR DO SÃO PAULO GOLF
CLUB

São Paulo Golf Club, São Paulo, -
sexta-feira, 15 de outubro - domingo, 17 de outubro, 2021

Round 1 Results for Index 8,6 a 14,0

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

1 Luiz Srur São Paulo Golf Club 33 31 64 -7 -7 

2 Christopher Srur São Paulo GC 32 34 66 -5 -5 

3 Mario Najm Fº São Paulo Golf Club 34 34 68 -3 -3 

T4 Leandro Augusto Metzner Arujá GC 34 35 69 -2 -2 

T4 Mark Myers São Paulo Golf Club 35 34 69 -2 -2 

6 Fabio Negrao São Paulo Futebol Clube - Golfe 31 39 70 -1 -1 

7 José Ulpiano Souza Fº São Paulo GC 35 36 71 E E 

T8 Marcelo Noll Barboza São Paulo Golf Club 37 35 72 +1 +1 

T8 Fabio Jorge Fazenda São João Da Boa 34 38 72 +1 +1 

T8 Helio Motta Neto Guariroba Golf Club 36 36 72 +1 +1 

T11 Cassio Filizola Clube de Campo de SP 32 41 73 +2 +2 

T11 Adauto Kiyota São Paulo Golf Club 36 37 73 +2 +2 

T11 Jose Henrique Moreira São Paulo Golf Club 36 37 73 +2 +2 

T11 Claudio Pires São Paulo GC 39 34 73 +2 +2 

T11 Guilherme Rezende Fazenda Boa Vista 31 42 73 +2 +2 

T16 Luiz Felipe P. Almeida Clube de Campo de São Paulo 38 36 74 +3 +3 

T16 João J. Chamlian São Paulo Golf Club 37 37 74 +3 +3 

T16 Giancarlo Colombo Club Athletico Paulistano 39 35 74 +3 +3 

T16 Carlos Damiao São Paulo GC 37 37 74 +3 +3 

T16 Patrick Eberhardt São Paulo Golf Club 35 39 74 +3 +3 

T16 Fabiano Ramos São Paulo Golf Club 34 40 74 +3 +3 

T16 Marcelo Semeoni Quinta Da Baroneza Golfe Clube 36 38 74 +3 +3 

T23 Rodrigo Soriano Guariroba GC 40 35 75 +4 +4 

T23 Frank Wisbrun São Paulo Golf Club 38 37 75 +4 +4 

T25 Paulo Malzoni Filho Santapazienza Golf Club 34 42 76 +5 +5 

T25 Luiz Roberto Buassali Sayegh Guarapiranga G&CC 35 41 76 +5 +5 

T25 Omilton Visconde Jr São Paulo GC 40 36 76 +5 +5 

T28 Andre Gomes São Paulo Golf Club 37 40 77 +6 +6 

T28 Edmond Lati São Paulo Golf Club 36 41 77 +6 +6 

T28 Guilherme B. Prado São Paulo Golf Club 39 38 77 +6 +6 

31 Ricardo Cesar Paradise GC 35 43 78 +7 +7 

T32 Luiz Eduardo Guimarães São Paulo Golf Club 37 42 79 +8 +8 

T32 Ademir Mazon SGC 34 45 79 +8 +8 

T32 Giuliano F. Verdi São Paulo Golf Club 37 42 79 +8 +8 

T35 Ildo Bet Terras de São José Golfe Club 38 42 80 +9 +9 

T35 Tomas Kim Arujá GC 38 42 80 +9 +9 

T35 Eduardo Porto São Paulo GC 37 43 80 +9 +9 

T35 Pedro Vidigal São Paulo GC 42 38 80 +9 +9 

T39 Kendall Dunn Bastos Golf Clube 43 38 81 +10 +10 

T39 Walter Mantovanini Fº São Paulo Golf Club 40 41 81 +10 +10 

T39 Luis Carlos Figueira de Mello Haras Anexo Golf 36 45 81 +10 +10 

T39 George Waddell São Paulo Golf Club 38 43 81 +10 +10 

T43 Carlos Marcio Ferreira Guariroba GC 40 42 82 +11 +11 

T43 José Eduardo Tolipan Clube de Campo de São Paulo 41 41 82 +11 +11 

45 Luiz Recchia SGC 40 45 85 +14 +14 

46 Sergio Araujo Arujá Golf Club 44 46 90 +19 +19 

47 Wagner Martins São Paulo GC 46 45 91 +20 +20 





76° ABERTO AMADOR DO SÃO PAULO GOLF
CLUB

São Paulo Golf Club, São Paulo, -
sexta-feira, 15 de outubro - domingo, 17 de outubro, 2021

Round 1 Results for Index Até 8,5

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

T1 Carlinhos Almeida São Paulo Golf Club 33 37 70 -1 -1 

T1 José Fernando F. Barreto Clube de Campo de São Paulo 32 38 70 -1 -1 

T1 Mariano Barreto São Paulo GC 34 36 70 -1 -1 

T1 Rogerio Cardoso Damha GC 32 38 70 -1 -1 

T1 Caio C. Najm São Paulo Golf Club 32 38 70 -1 -1 

T1 Matheus J.H. Park Paradise Golfe Clube 37 33 70 -1 -1 

T1 Alberto S. Vasconcellos São Paulo Golf Club 34 36 70 -1 -1 

T8 Luiz A. P. Almeida São Paulo Golf Club 33 38 71 E E 

T8 Victor Andre Maciel dos Santos Alphaville Graciosa Clube 34 37 71 E E 

T8 Luiz Arthur Guimarães Fº São Paulo Golf Club 36 35 71 E E 

T8 Clovis Junqueira São Paulo GC 34 37 71 E E 

T8 Lucas J.H. Park Paradise Golfe Clube 34 37 71 E E 

T8 Guilherme Rehder São Paulo GC 33 38 71 E E 

T14 Marcelo L. Gullo São Paulo Golf Club 36 36 72 +1 +1 

T14 Walter Mantovanini Neto São Paulo Golf Club 36 36 72 +1 +1 

T14 Fabio P. Rodrigues São Paulo Golf Club 32 40 72 +1 +1 

T17 Andre Ahn Fazenda Boa Vista 37 36 73 +2 +2 

T17 José Pires O. Dias São Paulo Golf Club 36 37 73 +2 +2 

T17 Tony Harvey São Paulo GC 35 38 73 +2 +2 

T17 Fernando Silva Campinas Golf Center 35 38 73 +2 +2 

T21 Luis A. Costa São Paulo Golf Club 42 32 74 +3 +3 

T21 Felipe Hasson Graciosa Country Club 35 39 74 +3 +3 

T23 Robin A. Liddle São Paulo Golf Club 38 37 75 +4 +4 

T23 Paul O'Doherty São Paulo Golf Club 39 36 75 +4 +4 

T23 André M. Rossi São Paulo GC 39 36 75 +4 +4 

T26 Guilherme A. O. Fernandes São Paulo Golf Club 33 43 76 +5 +5 

T26 Herber Gauss Neto Guariroba Golf Club 32 44 76 +5 +5 

T26 Mark L. Moran São Paulo Golf Club 38 38 76 +5 +5 

T26 Sergio Oba Fazenda Boa Vista 39 37 76 +5 +5 

T26 Tomaz Pinheiro 36 40 76 +5 +5 

T26 Alex J. Schmidt São Paulo Golf Club 37 39 76 +5 +5 

T32 Alessandro Fabietti São Fernando Golf Club 39 38 77 +6 +6 

T32 Thiago Sandoval Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 39 38 77 +6 +6 

T34 Matheus Castelli Ipê Golf Club de Ribeirão Preto 39 39 78 +7 +7 

T34 Mario Ghisalberti Portal Japy Golf Club 39 39 78 +7 +7 

T36 Glen Boggini 42 37 79 +8 +8 

T36 Roberto Gomez Clube de Campo de São Paulo 42 37 79 +8 +8 

T36 Marcelo Haegenbeek São Paulo Golf Club 39 40 79 +8 +8 

T36 Antônio C. Quintella Quinta Da Baroneza GC 37 42 79 +8 +8 

40 Thor Salen Itanhangá Golf Club 41 40 81 +10 +10 

T41 Waldemar Lerro Neto Quinta Da Baroneza Golfe Clube 41 41 82 +11 +11 

T41 Joao Adolfo C. Lima São Paulo Golf Club 37 45 82 +11 +11 

T41 Lucas Franco Moraes Abreu São Paulo GC 37 45 82 +11 +11 

44 Andrey Xavier Borges Santa Maria Golfe Clube 42 41 83 +12 +12 

45 Vittorio Pedrinola São Paulo Golf Club 45 39 84 +13 +13 

T46 Rodolfo Fuganti Londrina GC 40 47 87 +16 +16 

T46 Filipe L. Rossi São Paulo Golf Club 41 46 87 +16 +16 



76° ABERTO AMADOR DO SÃO PAULO GOLF
CLUB

São Paulo Golf Club, São Paulo, -
sexta-feira, 15 de outubro - domingo, 17 de outubro, 2021

Round 1 Results for Index Até 8,5

Lugar Nome Clube Fora Dentro Total Hoje +/- No geral +/-

48 Philippe O. L. Freeman Gavea Golf & Country Club 44 44 88 +17 +17 

49 Clybas Ferraz Quinta Da Baroneza Golfe Clube 38 52 90 +19 +19 

CORTE

JWD Emilio Puschmann São Paulo Golf Club 36 - 36 +1 +1 


